PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Processo: Concorrência nº 002/2016.
Objeto: alienação de imóvel pertencente ao patrimônio público municipal denominado Parte do
Reservado – Gleba Rosana, localizado em Rosana.
A Prefeitura Municipal de Rosana faz saber que acha-se aberta a licitação na modalidade
Concorrência nº 002/2016, tendo por objeto o supra-citado, com o prazo para entrega dos
envelopes até às 08:00 horas do dia 30/09/2016. O CD-ROM contendo o edital e seus anexos,
poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Rosana, sito na Av. José Laurindo, nº 1540, em
Rosana - SP, mediante o recolhimento de taxa de emolumentos no valor de R$ 1,00 (um real),
que deverá ser efetuada através de guia própria emitida pelo Setor de Licitações e recolhida na
rede bancária ou poderá ser retirado na íntegra, no endereço eletrônico www.rosana.sp.gov.br,
sem qualquer custo para o licitante, neste último caso deverá preencher o recibo, assinar e
encaminhar via fone/fax (18) 3288-8213 ou via e-mail “licitacoes@rosana.sp.gov.br”. A visita
técnica ao local do objeto da alienação será feita a partir da publicação do presente edital até ás
13:00 horas (horário de Brasília) do dia 29/09/2016, comprovando que o licitante se acha ciente
de todas as condições e delimitações do local, bem como de eventuais irregularidades  na
topografia do terreno, nada restando a reclamar ou pleitear em razão de eventual prejuízo por tais
circunstâncias, sob pena de inabilitação, sendo que os interessados deverão efetuar o
agendamento da referida visita, junto a Divisão de Obras e Serviços Públicos, sito na Rua dos
Pedreiros, nº 850, quadra 44, em Primavera – Distrito de Rosana/SP, através do fone (18) 3284-
4922. Maiores informações poderão ser obtidas pessoalmente, no horário das 08:00 às 13:00
horas (Brasília) ou pelo telefone (18) 3288-8210. Publique-se. Rosana, 29 de agosto de 2016.
Sandra Aparecida de Souza Kasai - Prefeita Municipal.